[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSOS: 52224187/2013
ÓRGÃO: COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA - COMURG

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 101/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.° 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 101/2013, destinado à “Aquisição de material de consumo (peças para roçadeira Costal Stihl 220), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”, com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n° 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 101/2013, nos seguintes termos:
Empresa: VHPM COMERCIAL LTDA. - ME

CNPJ N°: 07.908.408/0001-05
	LOTE 01

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	100
	Carburador da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 92,00
	R$ 9.200,00

	LOTE 03

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	300
	Vela de ignição da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 8,08
	R$ 2.424,00

	LOTE 04

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	70
	Cilindros com pistão completo da

roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 183,00
	R$ 12.810,00

	LOTE 05

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	100
	Cliquequi (peça de engate de partida) da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 1,50
	R$ 150,00

	LOTE 06

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	50
	Bucha da embalagem da roçadeira

Costal Sthil 220.
	R$ 8,37
	R$ 418,50

	LOTE 07

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	200
	Porca do carburador da roçadeira

Costal Sthil 220.
	R$ 1,97
	R$ 394,00

	LOTE 08

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	150
	Cordão de partida da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 7,00
	R$ 1.050,00

	LOTE 10

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	100
	Cachimbo de vela com mola da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 12,32
	R$ 1.232,00

	LOTE 11

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	100
	Engrenagem completa (transmissão) da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 240,00
	R$ 24.000,00

	LOTE 12

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	140
	Rolamento do Virabrequim da roçadeira Costal Sthil 220
	R$ 8,30
	R$ 1.162,00

	LOTE 13

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	150
	Retentor 12x20x5 da roçadeira Costal Sthil 220
	R$ 5,25
	R$ 787,50

	LOTE 14

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	150
	Retentor 12x32x7 da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 4,95
	R$ 742,50

	LOTE 16

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Jogo
	200
	Jogo de juntas completa da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 5,78
	R$ 1.156,00

	LOTE 17

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	100
	Filtro de ar 052 da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 7,60
	R$ 760,00

	LOTE 21

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	300
	Porca da tampa do filtro de ar da roçadeira Costal Sthil 220.

	R$ 5,99
	R$ 1.797,00

	LOTE 22

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	300
	Parafuso para embreagem da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 2,19
	R$ 657,00

	LOTE 23

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	300
	Parafuso para fechamento da carcaça da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 1,20
	R$ 360,00

	LOTE 24

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	70
	Chicote modelo antigo da roçadeira Costal Sthil 220
	R$ 52,99
	R$ 3.709,30

	LOTE 25

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	1.000
	Polimatique (cabeçote completo) da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 18,90
	R$ 18.900,00

	LOTE 26

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	300
	Parafuso do escapamento da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 4,86
	R$ 1.458,00

	Valor Total
	R$ 83.167,80

Empresa: MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

CNPJ N°: 02.941.761/0001-73
	LOTE 02

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	70
	Gaiola de agulhas do pistão da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 28,70
	R$ 2.009,00

	LOTE 09

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	70
	Sapata da embreagem (embreagem completa) da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 53,30
	R$ 3.731,00

	LOTE 15

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	70
	Chaveta do volante 12x3.7 da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 2,89
	R$ 202,30

	LOTE 18

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	300
	Mola de embreagem da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 6,90
	R$ 2.070,00

	LOTE 20

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	70
	Tanque de combustível da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 125,39
	R$ 8.777,30

	Valor Total
	R$ 16.789,60

Empresa: RDS COMERCIAL LTDA.

CNPJ N°: 14.234.649/0001-81
	LOTE 19

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Peça
	70
	Volante da roçadeira Costal Sthil 220.
	R$ 218,68
	R$ 15.307,60

	Valor Total
	R$ 15.307,60

	VALOR TOTAL GERAL
	 R$ 115.265,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 30 dias do mês de setembro de 2013.
VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário
PAGE
1
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900

Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315